
Contacto

Teléfono 963869076
Correo Electrónico contratacion_servef@gva.es

Dirección Postal

Avda. Navarro Reverter, 2
(46004) Valencia España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CNMY17/1A1A/11
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-12-2017
a las 14:26 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General del Servicio Valenciano de Empleo y Formación
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 8 - Fomento del Empleo
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aKvMcERiO%2F8QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de limpieza de los Centros Servef de Empleo de las provincias de
Alicante, Castellón y Valencia, que incluye condiciones especiales de ejecución de carácter social y
medioambiental

Valor estimado del contrato 3.135.986 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.724.792,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.425.448,18 EUR.

Clasificación CPV
90911200 - Servicios de limpieza de edificios.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
La prestación del contrato se realizará en los edificios enumerados en el apartado 1.1 del Pliego de Prescripciones
Técnicas
Subentidad Nacional Comunidad Valenciana
Código de Subentidad Territorial ES52

Dirección Postal

España

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aKvMcERiO%2F8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 16

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Bolsa de horas de trabajos extraordinarias,
gratuitas y adicionales a las previstas en el
Pliego de Prescripciones Técnicas, a realizar en
el total del periodo del contrato

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 98Ponderación 

Objeto del Contrato: Centros Servef Empleo provincia de Alicante

Presupuesto base de licitación
Importe 683.429,18 EUR.
Importe (sin impuestos) 564.817,5 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

UTE BRÓCOLI-CIA VALENCIANA I+D SERVEF ALICANTE
NIF U42518977
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 399.589,22 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 483.502,96 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CNMY17/1A1A/11-6830/2017
Fecha de Formalización 30/11/2017

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/09/2017

Información Sobre las Ofertas



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Bolsa de horas de trabajos extraordinarias,
gratuitas y adicionales a las previstas en el
Pliego de Prescripciones Técnicas, a realizar en
el total del periodo del contrato

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 98Ponderación 

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Centros Servef Empleo provincia de Castellón

Presupuesto base de licitación
Importe 190.338,67 EUR.
Importe (sin impuestos) 157.304,68 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

UTE BRÓCOLI-CIA VALENCIANA I+D SERVEF CASTELLÓN
NIF U42529222
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 98.113,16 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 118.716,92 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CNMY17/1A1A/11-6834/2017
Fecha de Formalización 30/11/2017

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/09/2017

Información Sobre las Ofertas



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Bolsa de horas de trabajos extraordinarias,
gratuitas y adicionales a las previstas en el
Pliego de Prescripciones Técnicas, a realizar en
el total del periodo del contrato

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 98Ponderación 

Ofertas recibidas 14

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Centros Servef Empleo provincia de Valencia

Presupuesto base de licitación
Importe 851.024,45 EUR.
Importe (sin impuestos) 703.326 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunidad Valenciana
Código de Subentidad Territorial ES52

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

UTE BRÓCOLI-CIA VALENCIANA I+D SERVEF VALENCIA
NIF U42518969
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 529.118,68 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 640.233,6 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CNMY17/1A1A/11-6837/2017
Fecha de Formalización 30/11/2017

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/09/2017



Lugar

Servicios Centrales del SERVEF

Dirección Postal

Av. Navarro Reverter, 2
(46004) Valencia España

Acto público de apertura de sobres 2

Apertura sobre oferta económica
El día 23/06/2017 a las 09:30 horas

Ofertas recibidas 14

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/06/2017 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/06/2017 a las 15:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ubbNdrQqodIQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 04/05/2017

Identificador de publicación 2017/S 088-172225
Fecha de publicación 06/05/2017
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:172225-2017:TEXT:ES:HTML

ID 0000002778795 |  2017-621309 | jue, 14 dic 2017 14:26:32:524 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
116822735938169403091901945588521371684 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ubbNdrQqodIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:172225-2017:TEXT:ES:HTML



